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Utilfredsstillende halvår i Bonusbanken – forventningerne til hele 2008 nedjusteres 
 

                    

Bonusbanken offentliggør sin halvårsrapport 2008 den 25. august 2008. 

 

Set i lyset af den finansielle uro, der i øjeblikket rammer især de mindre og mellemstore pengeinstitutter, 

ønsker Bonusbankens ledelse allerede nu at give et overblik over halvåret og det forventede årsresultat. 

 

 

1. halvår 2008  –  et 0-resultat 
 

Bonusbanken forventer for første halvår 2008 et ordinært resultat på ca. 0 kr., hvilket er 9 mio. kr. under det 

tidligere forventede.  

 

Forskellen kan primært henføres til kurstab på 7 mio. kr. på bankens værdipapirbeholdning samt 3 mio. kr. større 

nedskrivninger end forventet på kundeengagementer. 

 

Halvåret viser en fortsat positiv udvikling i bankens primære drift, der dog er belastet af ekstraordinære 

omkostninger i forbindelse med bankens 50 års jubilæum. 

 

Bankens ledelse har som et led i arbejdet med færdiggørelsen af halvårsrapporten igangsat en ekstraordinær 

gennemgang af bankens større erhvervsengagementer, herunder især engagementer med relation til ejendomsbran-

chen. Det har allerede været fremme i pressen – men fremgår i øvrigt af bankens årsrapporter – at 28 % af bankens 

udlån er relateret til ejendomsbranchen, mod 20 % for banksektoren i øvrigt, fraregnet de store banker. 

 

 

Hele året 2008 -  nedjustering til et forventet 0-resultat 
 

Bonusbanken har hidtil for 2. halvår 2008, under forudsætning af et uændret rente- og aktiemarked, forventet  et 

resultat før nedskrivninger på 15 mio. kr. Under indtryk af, at aktie-, rente- og ejendomsmarkedet endnu nogen tid 

må forventes at være turbulent og potentielt tabsgivende, har Bonusbankens ledelse forsigtigvis valgt at budgettere 

det samlede resultat for 2. halvår 2008 til, i lighed med resultatet for 1. halvår, at ville blive et 0-resultat. 

 

På denne baggrund nedjusterer banken sine forventninger til hele 2008 til omtrentligt at ville blive et 0-resultat. Der 

har tidligere været udmeldt en forventning i niveauet 20 mio. kr. for hele 2008. I hvilket omfang de nu udmeldte 

nedjusterede forventninger bliver så negative som det nu udmeldte, vil afhænge af efterårets udvikling på aktie-, 

rente- og ejendomsmarkedet. 

 

Bankens ledelse vurderer naturligvis dette resultat som utilfredsstillende. 
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Fortsat høj solvens 
 

Bonusbankens solvens kan ved halvåret opgøres til 14,8 %. Den er dermed betydeligt over lovens minimumskrav på 

8 %. Banken vil således kunne modstå betydelige eventuelle nedskrivningsbehov. 

 

Bankens ledelse har i forbindelse med halvåret foretaget en vurdering af bankens individuelle solvensbehov. Ban-

kerne har ikke pligt til at offentliggøre dette tal, men Bonusbanken ønsker, ligesom i sin årsrapport, konsekvent at 

offentliggøre tallet.  

 

Banken har for en sikkerheds skyld vurderet et individuelt solvensbehov på 11,3 %. Set i relation til den aktuelle og 

faktiske solvens på 14,8 % er der således fortsat tale om en betydelig overdækning. 

 

Bankens ledelse vurderer bankens solvens som tilfredsstillende. 

 

 

Fortsat høj likviditet 
 

Bonusbankens likviditetsoverdækning i forhold til reglerne i lov om finansiel virksomhed § 152 udgør 

ved halvåret 183 %, svarende til en likviditetsreserve på godt 400 mio. kr.  

 

Likviditetsreserverne er for 80 %’s vedkommende anbragt i korte danske obligationer, mens resten er indestående i 

Nationalbanken. 

 

Banken har ikke haft behov for at benytte sig af de særlige lånemuligheder som Nationalbanken indførte i april 

2008. 

 

Bankens ledelse vurderer bankens likviditet som tilfredsstillende. 

 

 

Fortsat forsigtig udlånsprocent 
 

Bonusbankens udlånsprocent kan ved halvåret opgøres til 96 %. Dette indebærer, at banken har indlånsoverskud og 

dermed ikke er afhængig af bank-til-bank markedet. 

 

De rentestigninger, der muligt kan forventes i efteråret i kølvandet af den finansielle krise, vil dermed kun i meget 

begrænset omfang slå igennem i Bonusbankens fundingomkostninger. 

 

Bankens ledelse vurderer bankens udlånsprocent som forsigtig og tilfredsstillende. 

 

 

Bonusbankaktien 
 

Bonusbankaktien er i forhold til ultimo 2007 faldet med over 50 %, og markedsværdien af hele banken er derfor 

reduceret med mere end 500 mio. kr. siden nytår. 

 

Bonusbankaktien har gennem flere år været den bankaktie, der er vokset kraftigst, og den har således også målt på 

nøgletallene kurs/indre værdi og price/earning været blandt landets dyreste bankaktier. Beklageligvis er det derfor 

ikke helt unaturligt, at Bonusbanken under de herskende turbulente markedsforhold er blandt de finansielle aktier, 

der er faldet mest. 

 

Bonusbanken har ikke ønsket at gå ind i markedet med støtteopkøb af aktien, men overlader helt kursbevægelserne 

til markedet. Da banken grundlæggende driver en sund bankforretning, har banken tillid til, at aktien med tiden vil 

rette sig igen.  

 

Bankens ledelse vurderer naturligvis årets kursudvikling i bankens aktie som utilfredsstillende. 
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Forventninger til fremtiden 
 

Trods de i øjeblikket dystre tendenser på de finansielle markeder, som især rammer de mindre pengeinstitutter, ser 

Bonusbankens ledelse optimistisk på de fremtidige muligheder. 

 

Banken har meddelt de større ejendomsrelaterede kunder, at banken fortsat står bag dem og finansiering af rentable 

projekter og ejendomme, idet Bonusbanken anser en tvangsrealisation som den værst tænkelige udgang på den aktu-

elle krise.  

 

Bonusbanken opfordrer i det hele taget til at slå koldt vand i blodet i den nuværende situation. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

BONUSbanken 
 

 

 
Erik Werlauff Hans Østergaard 

Formand for Bestyrelsen Bankdirektør 

 


